2025年 1月 24日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

【手形・小切手の全面電子化に向けた取組み】

仙台銀行でんさいネットサービスご利用手数料の改定について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）は、手形・小切手の全面電子化に向け

た取組みの一環として、2025年 2月 1日より仙台銀行でんさいネットサービスご利用手数料を

下記の通り一部改定致します。

記

１．改定日

  2025年 2月 1日（土）

２．改定の主な内容

 ○手形・小切手の全面電子化に向けた取組みの一環として、電子記録債権への移行や利用

促進の観点から以下の取扱手数料を引き下げいたします。

  ①発生記録請求（債務者・債権者請求方式）（予約含む）

②譲渡記録請求（予約含む）

  ③変更記録請求

  ④支払等記録請求

３．改定後の手数料
消費税込

現行 改定後 差額

無料 無料 -

無料 無料 -

発生記録請求（債務者請求方式）
（予約含む）

440円 264円 ▲176円

発生記録請求（債権者請求方式）
（予約含む）

440円 264円 ▲176円

譲渡記録請求（予約含む） 330円 132円 ▲198円

分割記録請求（予約含む） 110円 110円 0円

変更記録請求 440円 132円 ▲308円

支払等記録請求 440円 132円 ▲308円

資金入金取扱手数料 220円 220円 0円

種類

でんさい契約料

でんさい月額基本料

で
ん
さ
い
従
量
料
金

※当行の手数料については、本支店宛および他行宛ともに同額となります。

以上

本件に関するお問合せ先

担当部署：事務部 事務管理課

電話番号：022-225-8240